
Veletrh Euroregion
Tour na téma sklo,
bižuterie a pivo začne v
Jablonci n. N. 22.
března, bude i Žlutý pes

14. 03. 2012 14:26

 

V areálu Eurocentra v Jablonci nad Nisou se od čtvrtka 22. do soboty 24. března
uskuteční jedna z nejvýznamnějších regionálních akcí roku – veletrh cestovního
ruchu Euroregion Tour 2012. 

Mottem veletrhu, který společně připravily Liberecký kraj, Eurocentrum, OHK Jablonec
nad Nisou, statutární města Jablonec nad Nisou a Liberec je „Křehká krása, vybroušená
chuť“. Představitelé všech pořadatelů zahájí veletrh 22. března v 9.30 hodin.

„Jak podtitul napovídá, kromě turistických nabídek, možností trávení dovolené, výletů a
volnočasových aktivit bude prezentace zaměřena na jedinečná specifika Libereckého kraje – sklo,
bižuterii a pivo. Chceme tím také ukázat, jak skvěle lze propojit sklářské a bižuterní řemeslo
s výrobou piva,“ uvedla náměstkyně hejtmana LK pro kulturu a cestovní ruch Lidie Vajnerová
(SOS) s tím, že zahraničním partnerským regionem veletrhu je německá Horní Lužice,
představí se ale i příhraniční města Žitava a Budyšín.

Návštěvníci se podle ní mohou těšit na stovku vystavovatelů z České republiky, Slovenska,
Německa a Polska, řemeslníky, regionální výrobce, bohatý doprovodný program, prezentace,
workshopy, výstavy fotografií, besedy a cestopisné filmy. Například město Liberec se chce na
veletrhu prezentovat jako Evropské město sportu.Svou prezentaci bude mít třeba Prešovský
kraj, který je partnerem Libereckého kraje. Nabídku turistického vyžití představí i
Královéhradecký nebo Plzeňský kraj.

Výstavu se také zásluhou hospodářské komory zúčastní více než padesát řemeslníků a
regionálních výrobců z Česka a Polska.



"Hodláme z veletrhu Euroregion Tour postupně vytvořit veletrh nadregionálního významu,“
zdůraznila Lidie Vajnerová s tím, že vloni veletrh navštívilo 3420 lidí.

Vstup je i letos zdarma.

Více informací naleznete na www.eurocentrumjablonec.cz, www.liberecky-kraj.cz,
www.euroregiontour.cz.

 

Otevírací doba a program:

22.3.    čtvrtek             9,30-18,00 hod

23.3.    pátek               9,00-18,00 hod

24.3.    sobota             9,00 -12,00 hod

Doprovodný program Euroregion tour 2012

Program pro děti - S4 Výstavního pavilonu

lezecká stěna, skákací hrad, trampolína, skákací boty, šlapací koloběžky a další

V S4 budou probíhat animační programy zajištěné společností SUNDISK s.r.o. a maminky
zde budou moci zanechat své ratolesti a bezstarostně si projít celý veletrh.

Program na pódiu

V průběhu celého veletrhu budou probíhat na pódiu prezentace vystavovatelů, vždy zakončené
soutěží o jejich ceny (např. poukaz na splutí Jizery atp.) Čas mezi vystavovateli vyplní kulturní
program.

Kulturní program na pódiu

Čtvrtek 22. 3. 2012  Dopoledne
Barrel Battery - brazilské bubny, brazilské rytmy, samba
Odpoledne
Jablonecké umělecké spolky
V průběhu dne vstupy s barmanskou show

Pátek 23. 3. 2012 Dopoledne
Možná přijde kouzelník
Odpoledne

http://www.eurocentrumjablonec.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://www.euroregiontour.cz/


JAZZTET ZUŠ Jablonec

Sobota 24. 3. 2012

Jablonecké umělecké spolky

Odborný doprovodný program v Klubu na Rampě

Čtvrtek 22. 3. 2012

10:00 Tisková konference
13:30 Odborný seminář na téma autorské právo

Pátek 23. 3. 2012

13:00 Seminář na téma PPP v cestovním ruchu (Partnerství veřejného a soukromého sektoru)

Společenský večer

Čtvrtek 22. 3. 2012

Od 20:00 se koná v Klubu na Rampě společenský večer s kapelou Žlutý pes
Doprovodný program připravuje společnost SUNDISK s.r.o. ve spolupráci s Eurocentrem Jablonec s.r.o.
a odborem cestovního ruchu Libereckého kraje.

Ekocentrum - S1 Výstavního pavilonu

V rámci Euroregion tour 2012 bude SEV ve spolupráci s JKIC o.p.s. prezentovat dva své nově
vytvořené ekologické výukové programy:
1. Tajemný svět hmyzích společenstev, 2. Na návštěvě u žížal
Oba programy jsou zaměřeny na setkání se světem živočichů na první pohled obyčejných a
nezajímavých. O tom, jak je tomu ve skutečnosti a jaký je význam včel, mravenců, ale i žížal se
děti i jejich rodiče budou moci sami přesvědčit. K disposici budou pomůcky používané k oběma
těmto programům a také pracovní listy. Děti si vyzkouší různé aktivity s těmito dvěma
programy související - čeká je nahlédnutí do fascinujícího světa hmyzu a také seznámení s
půdou jako živým organismem a jejími obyvateli. Přímo na místě budou také moci pozorovat
žížaly při jejich práci na tvorbě kompostu a čekají je i výtvarné a pohybové aktivity.

Seznam vystavovatelů



1. Město Rumburk

2. JAF - Lipno s.r.o.

Pronájem chat u lipenského jezera od května do října. Chaty jsou dobře vybavené se sprchami,
obýváky s krbem a velkými verandami. Je to ráj dětí, houbařů a rybářů.

3. KORID LK, spol. s.r.o.

Společnost se zabývá činností v oblasti integrace veřejné dopravy, získávání potřebných
informací i finančních prostředků z EU. Úzce spolupracuje s dopravním svazem Svobodného
státu Sasko (ZVON). Zpracovává trvalou analýzu sítě veřejné dopravy a to s dopravci v kraji,
kteří jsou součástí integrovaného systému IDOL.

4. Branka o.p.s.

5.  Centrála cestovního ruch Východní Moravy o.p.s.

Přijeďte poznat a ochutnat kouzlo rozmanitosti regionu Východní Morava - jedinečné Zlínsko a
Luhačovicko, úrodné Slovácko a Kroměřížsko, hornaté Valašsko. Region má co nabídnout po
celý rok.

6.  Firo - tour a.s.

Cestovní kancelář, pobytové zájezdy (letecká doprava, autokarová, vlastní), exotická dovolená,
poznávací zájezdy, letenky, lyžařské zájezdy, letecké víkendy, plavby, wellness pobyty.
Nabídky pro jednotlivce, firmy, skupiny, zájezdy na míru.Česká republika, Evropa, Amerika,
Asie, Afrika, Austrálie.

7.  Město Jablonec nad Nisou

- město přátelské rodině

8.  Partnerská města Jablonce nad Nisou

- Bautzen, Kaufbeuren Zwickau

9.  Léčebné lázně Jáchymov

Specialista na léčbu pohybového ústrojí, lázeňské pobyty, wellness a relax pobyty, hotelové a
stravovací služby, aqua centrum, kongresová nabídka, firemní spolupráce.



10.  ČEDOK a.s.

OC Forum  a OC Nisa  Liberec
Prodej zahraničních a domácích zájezdů, prodej letenek, autobusových jízdenek do zahraničí,
vlakové jízdenky, trajekty, pronájem aut, zajištění vstupenek  na kulturní akce, služba Western
Union. Pojištění na cesty, víza do zahraničí.

11.  JOMA - Cestovný informátor

12. Holiday park Liščí farma a Yellow point

Holiday park Liščí farma je jedinečný areál s nabídkou ubytování v kempu, hotelu, chatkách,
vybavených stanech a nově v tee-pee. V areálu je velké sportovní a zábavní zařízení, pořádají se
programy pro děti, výlety, hudební večery atd.  Firma Yellow point zajišťuje adrenalinové
aktivity v areálu i v blízké dojezdové vzdálenosti. Můžete si vyzkoušet  jízdu na čtyřkolkách,
slaňování, paitball, rafting atd.

13. Destinační společnost Východní Čechy

Poznávejte Pardubicko, Chrudimsko-Hlinecko, Českomoravské pomezí, Orlické hory a
Podorlicko a oblast Králického Sněžníku. To vše a Spoustu dalších nevšedních zážitků Vám
nabízí Pardubický kraj. Více informací naleznete na www.vychodnicechy.info.

14.  Lubomír Hoška - CK Hoška - Tour

Pořádáme turistické zájezdy v tuzemsku, příhraničí a zahraničí. V našem kalendáři můžete
najít poznávací zájezdy doplněné o zajímavé vycházky a zájezdy, kde se pěší turistika prolíná
s poznáváním historických a kulturních památek. Dále cykloturistické zájezdy a zájezdy s
 horskou a vysokohorskou turistikou. U těchto zájezdů nám vždy jde o to, aby se jich mohli
kromě zdatných turistů zúčastnit i netrénovaní klienti, kteří svojí dovolenou chtějí prožít
aktivním způsobem při poznávání hezkých míst našeho kontinentu. Zajišťujeme služby
v Českém ráji, Podkrkonoší a Krkonoších.

15.  Liberecký kraj

Liberecký kraj zahrnuje území 4 regionů - Jizerské hory, Krkonoše, Českolipsko, Český ráj.
Nabízí jak možnosti aktivního trávení letní i zimní dovolené, tak i kulturní a přírodní
zajímavosti, unikátní historické památky a možnosti sportovního vyžití v celém kraji.

16.  Královéhradecký kraj

Navštivte zajímavá místa na Hradecku, v Kladském pomezí, Krkonoších a Podkrkonoší,v
Českém ráji nebo Orlických horách a Podorlicku.
Objevujte a užívejte si u nás s celou rodinou! 

http://www.vychodnicechy.info/


17.  Asociace kempů České republiky

Sdružení provozovatelů autokempinků a chatových osad na území České republiky.
Provádí kategorizaci autokempinků a chatových osad, spolupracuje s MMR ČR a s Českou
centrálou pro cestovní ruch - Czech Tourism při rozvoji a propagaci cestovního ruchu.  Je
členem SOCR. Vydává každoročně katalog kategorizovaných kempů  a chatových osad v České
republice. Informace pro turisty  jsou umísťovány  na www.camp.cz.

18.  Sdružení Český ráj,  Město Turnov

Sdružení Český ráj je právnickým subjektem jako dobrovolné zájmové sdružení právnických
osob v turistickém regionu Český ráj. Účelem sdružení je spolupráce členských obcí, měst a
dalších právních subjektů s cílem přispět k rozvoji oblasti Český ráj především v oblasti
cestovního ruchu při zachování přírodních a kulturních hodnot. Předmětem činnosti je
především koordinace všech aktivit při propagaci cestovního ruchu včetně příslušných
komplexních služeb, průkazný informační servis pro potřeby cestovního ruchu
s vypracovaným marketingem, a to při dodržování platných právních norem.
Působnost sdružení zahrnuje území mezi obcemi Jičín, Kopidlno, Sobotka, Dolní Bousov,
Mladá Boleslav, mnichovo Hradiště, Hodkovice nad Mohelkou, Železný Brod, Semily, Lomnice
nad Popelkou, Nová Paka.
Město Turnov je přirozeným centrem regionu  Český ráj. Dominantou města je novogotický
chrám Narození Panny Marie. Za pozornost stojí i další kostely. Město proslulo svou řemeslnou
tradicí - broušením drahých kamenů  a výrobou šperků s českými granáty. Mezi zajímavé
turistické cíle  patří nově rekonstruovaná Synagoga  Turnov, Muzeum Českého ráje,
Návštěvnické centrum DUV Granát a zámek Hrubý Rohozec.
V Turnově jsou vyznačeny tři naučné stezky. V bezprostřední blízkosti města začíná
Hruboskalské skalní město s hradem Valdštejnem  a zámkem Hrubá Skála.

19.  Liberec - statutární město a partnerské město Žitava

20. Mikroregion Hrádecko - Chrastavsko

Dobrovolný svazek obcí - rozvoj obcí

21. Truhlářství Zásada - tandemové lety

Tandemové lety - Jizerské hory, Český ráj ze vzduchu.
Zavolejte svého pilota, tel. 602 439 889. Staňte se vzdušným turistou. 

22. Jablonecké kulturní a informační centrum o.p.s.

Společnost se zabývá třemi základními okruhy činností: cestovním ruchem, kulturou a
ekologii, tyto činnosti jsou zajišťovány částečně samostatnými subjekty, které spolu úzce
spolupracují.

http://www.camp.cz/


23.  Prešovský samosprávný kraj

24.  Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Propagace turistické nabídky Kraje Vysočina

25. Český ráj 

26. Jizerské hory

- turistický region Liberecko, Jablonecko, Frýdlantsko a Tanvaldsko
Turistický region Jizerské hory nabízí ucelené informace o krásách, zajímavostech a
možnostech turisticky atraktivní lokality Jizerský hor, která poskytuje v létě výborné podmínky
pro pěší turistiku a cykloturistiku a v zimě pro lyžování.

27. Krkonoše

Krkonoše - svazek měst a obcí, jako regionální organizace, byl založen v roce 2000. Uvedl
do života projekty na podporu cestovního ruchu v celém turistickém regionu. Zajišťuje jejich
koordinaci a financování. Do dalších let se soustředí i na další pilíře místní ekonomické
stability a na řešení souvisejících projektů, které mají celokrkonošský dosah. Krkonoše jsou
hory mnoha českých Nej. Jsou nejvyšší, nejnavštěvovanější, jediné s vysokohorským rázem
a neuvěřitelně pestrou přírodou. Najdeme zde strmé ledovcové kary i rozlehlé horské louky,
skalnaté hřebeny i malebná údolíčka lemovaná roubenými domky. Zaposloucháme se do
hukotu vodopádů i tajemného ticha slatí a rašelinných jezírek. A pak je zde Sněžka, nejvyšší
hora České republiky, tato velebná královna hor, která důstojně shlíží na celé své panství.

28.  Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov o.p.

Pět perel Krušnohoří - zámky Červený hrádek a Klášterec nad Ohří ležící na české straně
Krušných hor, zámek Augustusburg, Lichtenwalde a hrad Scharfenstein ležící v Sasku.

    Historické objekty
    Turistické cíle
    Prohlídkové okruhy
    Výstavy a muzea

29. Hrad a zámek Staré Hrady

Kulturní památka.
Původně gotický hrad s rukopisem petroparléřské huti s přistavěným renesančním zámkem
- unikátní renesanční komplex. Od r. 2008 nově otevřeno. Prohlídkové okruhy : Hrad a



zámek - jak se žilo za císaře pána F. Josefa I, 2 pohádkové okruhy  - Do pohádek čaroděje
Archibalda I. Zámecké pohádkové sklepení, hradní pohádková půda. Zážitkový výlet pro
děti i dospělé.

30. Svaz výrobců skla a bižuterie Jablonec nad Nisou

Svaz výrobců skla a bižuterie je nezisková organizace - profesní sdružení firem a jiných
subjektů zabývajících se výrobou a obchodem s tradičním "jabloneckým zbožím" - bižuterií. 
Členy jsou také odborné školy v regionu a Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou. Firmy
organizované ve Svazu společně postupují při jednání se státními a regionálními
institucemi, zapojují se do dotačních programů, společně vystavují a používají značku MADE
IN JABLONEC, která je chráněna v EU a je synonymem kvalitní české bižuterie, dobrého
designu a dodržení hygienických norem. Vlajkovou lodí Svazu je prodejna Palace Made in
Jablonec, která je bezesporu největší prodejnou bižuterie ve střední Evropě.

31. Centrum Babylon

Největší mimo pražský kongresový, hotelový a zábavní komplex v České
republice. Unikátní spojení práce a zábavy pod jednou střechou.
Hotel,wellness, aquapark, lunapark, iQpark, XD Theatre, golfový simulátor.

32. Střední škola řemesel a služeb

33. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola Jablonec nad Nisou

Roku 1880 založená škola se stala centrem kulturního dění Jablonecka a vychovala početnou
řadu významných osobností, výtvarníků a řemeslných odborníků. Současný výraz školy se
vytvářel po roce 1990 a kromě tradičních oborů rytců, pasířů, povrchového zušlechťování a
uměleckoprůmyslového zpracování kovů škola rozšířila nabídku o propagační grafiku. V
souvislosti se vznikem České Mincovny v Jablonci nad Nisou škola založila roku 1996 vyšší
odbornou školu se zaměřením na Raženou medaili a minci.

34. Střední průmyslová škola sklářská Železný Brod

35. Busline Semily

Poskytování vnitrostátní pravidelné i nepravidelné osobní autobusové dopravy.

36. Plzeňský kraj

Specializace na tvorbu a propagaci turistických brožur, prezentaci regionálních zajímavostí a
produktů, podpora stávajících i nově vzniklých turistických cílů za účelem rozvoje
cestovního ruchu v kraji.



37. Powiat Jeleniogorski

Když plánujete letní nebo zimní dovolenou, stojí za to zvážit pobyt v Krkonoších - horách,
kterým se říká Obří. Naše pozvánka je především pro ty, kteří mají rádi aktivní způsob trávení
času, pro milovníky přírody a dějin, pro lidi, kteří oceňují nové zkušenosti, rádi cestují s
touhou po poznání.
Jelenohorský okres se vyznačuje neobvyklou krajinou, bujnou přírodou a skvostnými
památkami. Leží u „brány Evropy" a je i dokonalým výchozím místem do blízkých měst a
městeček Horní Lužice a Saska a také do „zlaté" Prahy.

38. Gmina i Miasto LwówekŚląski

Obec Lwówek Śląski je skutečnou branou Sudet, leží na rozhraní Kaczawských
a Jizerských hor, malebně rozdělených údolím řeky Bobr. Bohatství památek, pěkné
výhledy a bohatá naleziště minerálů přitahují mnoho turistů i hledačů pokladů země, jejich
příjemné vzpomínky jsou nejlepší vizitkou regionu.
Díky Lwoweckému Achátovému Létu - největší sběratelské události v Polsku-
se v polovině července mění Lví hrad v mineralogické hlavní město státu.
Lwowecké Achátové Léto obdrželo certifikát POT pro nejlepší turistické události ve státě a
získalo Dolnoslezský Klíč Úspěchu.

39. Aktivregion Neisseland - Českolipsko

Sdružení Českolipsko ve spolupráci se společností ENO mbH (Bad Muskau, Landkreis Görlitz)
realizuje od července 2011 projekt „Přeshraniční aktivní region - Euroregion Neisse-Nisa-
Nysa", podpořený Evropským fondem pro regionální rozvoj z operačního programu Cíl 3 na
podporu přeshraniční spolupráce v oblasti cestovního ruchu mezi ČR a Svobodným státem
Sasko.
Rozvojová společnost ENO mbH (Entwiklungsgesellschaft Niederschlesische Oberlausitz)
jako externí zprostředkovatel služeb vykonává svou činnost na celém území zemského okresu
Görlitz spolu se subjektem Landkreis Görlitz (zemský okres Görlitz). Kromě jiného
ENO mbH koordinuje obchody společnosti TGG Neisseland e.V. a podílí se na realizaci
turistických projektů v zemském okrese Görlitz. Spolupracuje také se subjekty TGG Naturpark
Zittauer Gebirge / Oberlausitz e.V a Europastadt Görlitz Zgorzelec GmbH.
Sdružení Českolipsko - Účelem sdružení je zajištění efektivní spolupráce měst, obcí a dalších
právních subjektů, které mají společný zájem na rozvoji cestovního ruchu. Na území
turistického regionu Českolipsko se nacházejí dvě turistické oblasti - Machův kraj a Lužické
hory s Ještědským hřbetem. Podoblastmi jsou Máchův kraj, Novoborsko, Podralsko,
Kokořínsko, Hrádecko - Chrastavsko, Podještědí a Peklo.

40. Astronomický ústav AVČR - Jizerská oblast tmavé oblohy

Česko - polská JIZERSKÁ OBLAST TMAVÉ OBLOHY upozorňuje na problematiku
světelného znečištění, zahrnuje ochranu nočního prostředí do ochrany přírody a umožňuje



turistům pobyt v temné noci pod přírodní tmavou oblohou. Veřejné doprovodné akce.

41. Moravskoslezský kraj

Moravskoslezský kraj - přijeďte a užívejte všemi smysly!
Hory, adrenalin, nedotčená příroda, golf, unikátní technické a kulturní památky, kultura...
To vše je u nás možné. 

42. Cestovní agentura Slovinská Riviera

43. Stará Lubovňa

44. Erika Tour

Pořádáme poznávací zájezdy po Evropě i do vzdálených zemí. Můžete si vybrat z krátkých
poznávacích zájezdů, poznávacích okruhů, zájezdů s lehkou turistikou, pobytových zájezdů s
poznávacím programem i ze zájezdů po Čechách. Z exotických zemí jsou nejoblíbenější Čína,
Jordánsko, Peru, Mexiko, Maroko, Srí Lanka...
Pobytové zájezdy pořádáme do Chorvatska, Itálie a Španělska, nabízíme hotely, apartmány i
vybavené stany. V Čechách a na Slovensku nabízíme lázeňské a wellness pobyty.
Prostě od Českého ráje po Tahity....
Zájezdy jsou vhodné pro seniory i rodiny s dětmi. Cestujeme v menších skupinách.
45. Czech Tourism - Kudy z nudy

46. Slovenská agentura pre cestovný ruch

47. Emeran 1791, s.r.o.

Hotelové služby, cateringové služby, wellness služby, konferenční služby, turistický výletní
vláček.
48. North Bohemia Convention Bureau, o.p.s.

Byla založena na podporu zařazení Libereckého kraje a města Liberce mezi prestižní destinace
pro pořádání MICE  akcí ( Meetings, Incentives, Congress, Events). Jako člen Czech Convention
Bureau se pravidelně účastní domácích i zahraničních veletrhů cestovního ruchu jako jsou
Holiday World v Praze, IMEX ve Frankfurtu nad Mohanem, EIBTM v Barceloně, v letošním roce
se aktivně účastnila kongresu MCE CEE 2012, který byl pořádán v Praze pro hosted buyers
zaměřené na Českou Republiku a její regiony.
Pro domácí klientelu NBCB pravidelně pořádá Prezentační odpoledne, na nichž seznamuje
zástupce firem a agentur zaměřených na kongresovou a incentivní turistiku s bohatou
nabídkou kongresových možností Libereckého kraje. Zahraniční klientele jsou určeny
čtyřdenní FAM tripy a PRESS tripy, jejichž účastníci na vlastní kůži vyzkouší doprovodné
aktivity, které Liberecký kraj účastníkům kongresů a konferencí nabízí.



49. Úřad oblastního spolku ČČK v  Jablonci nad Nisou

50. Lázně Jablonec nad Nisou

Pobytové i ambulantní programy, zaměření :
Stres, psychické vyčerpání, únava, deprese.
Nadváha - obezita - hubnutí, metabolický syndrom.
Pohybové ústrojí, rehabilitace.
Kryoterapie při léčbě psychosomatických potíží, bolesti, revmatické onemocnění, artritidy,
alergií, lupenky a dalších autoimunitních nemocí.
Manažerské pobyty.
Psychologické poradenství.
Wellness, relaxace, víkendové pobyty, dovolená.

51. Sklárny a pivovar Novosad

52. Pivovar Svijany

53. Pivovar Konrád


